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  Efendimiz sallallahu aleyhi ve sellem bakƨ ki Ebu Zer Mekke’de  rahat durmayacak, ona “Şimdi 
biraz dinlen, kendine gelince de arƨk buralarda durma,  doğruca kabilene dön, onları İslam’a davet et 
ve ben seni çağırmadıkça da gelme!” dedi. Ebu Zer kendini toparlayınca kabilesine geri döndü, hiç 
vakit kaybetmeden Eslem ve Gifar  kabileleri arasında davet ve tebliğe başladı.  Ona verilen görev 
buydu: İsƟhdam-ı ilahiye ve isƟhdamı Nebeviye. Ona bu alanda abidevi bir şahsiyet olma görevi 
yüklemişƟ. Özellikle ashap içerisinde bir alanda abideleşen o alanda rakipsiz olmalı ve herkesi bir 
adım geride bırakmalıydı. Ebu Zer diğer sahabilerden  hep bir adım öndeydi. Mazeret üretmek, 
bahaneler dizmek onun işi değildi. Haklı bir mabahaneler dizmek onun işi değildi. Haklı bir mazereƟ bile bir Müslümanın yapamayacağı bir iş olarak 
görür, son ana kadar eylem amel noktasında çaba içerisinde olması gerekƟğini yaşam tarzı ile 
gösterirdi. Kendisine verilmiş işi  hemen eyleme geçiren, hedefine koşandı. O, bu ümmeƟn isteyeni 
değil, sahip olduğu neyi varsa her şeyini verenidir. Hayaƨ boyunca kimselerden bir şey istemeyen, 
kimselere el açmayan, kimselere yük olmayan, kimselere yaslanmayan bir insandı. İşte Ebu Zer 
olmanın en önemli yoluydu kimselerden bir şey istememek, isteyene vermekƟ. Efendimiz sallallahu 
aleyhi ve sellem onun için şöyle buyurdu: “Ne gök alƨnda  ne de yer üstünde Peygamberlerden sonra 
Ebu Ebu Zerden daha doğru sözlüsünü barındırmamışƨr.”10 İşte tek olmak kolay bir şey değildi. Ama tek 
başına bile nasıl bir ümmet olunacağını da Allah celle celaluhu bu ümmete birinin hayaƨ ile gösterdi.
  
  Ebu Zer İslam’ın tebliğine önce annesi ve kardeşinden başladı. Bir gün Hendek gazvesinden sonra 
Efendimiz sallallahu aleyhi ve sellem Medine’de bir grup sahabi ile oturmaktaydı. Bakƨlar ki 
uzaklardan bir toz bulutu yükseliyor, sonra büyük bir kalabalığın kendilerine doğru geldiklerini 
gördüler. Bazıları endişelenir, acaba  gelenler bir düşman birliği mi diye düşünürler. Gelenler 
yaklaşƨkça tekbir sesleri duyulur. Görürler ki Gifar ve Eslem kabilesine mensup Müslümanlar, 
başlarında keskin bakışlı yiğit, Ebu Zer vardır. Efendimiz sallallahu aleyhi ve sellem öyle bir sevinir ki 
hemen ona doğru yürür ve Ebu Zer’e sımsıkı  sarılır, Ebu Zer onu özlemişƟr. Onun kokusunu ta 
derununa çederununa çeker, hasret ile sevinç gözyaşları akar her iki gözden, bir müddet böyle özlem ve hasret 
giderirler. Ebu Zer der ki “Efendimiz bana pek çok kez sarılmışƨr da iki sarılışını hiç unutmuyorum. 
Biri, kabilemden Müslüman olanlarla Medine’ye geldiğim ilk gün, diğeri ise vefaƨna yakın olan 
günlerdi…” Sonra Efendimiz Ebu Zer’e sordu. “Ey Ebu Zer, bunlar kim?” Ebu Zer: “Ya Resulullah! 
Bunlar benim kabilem olan Gifar kabilesidir.” Efendimiz sallallahu aleyhi ve sellem sevinir, “Allah celle 
celaluhu Gifar’a mağfiret etsin, bağışlasın.” diye dua eder. Sonra o topluluğun içerisinde olan 
diğerlerini sorar: “Bunlar kim?” Ebu Zer onların da Eslem kabilesinden olduğunu söyler. Efendimiz 
onlaonlara da “Allah celle celaluhu Eslem’i salim kılsın, kurtarsın.” diye dua eder. Bu Ebu Zer’in azmi idi, 
tek başına iki kabileyi İslam’la tanışƨrmışƨ.

  Arƨk Ebu Zer için yepyeni bir hayat başlamışƨ. Medine’ye gelir gelmez Ashabı Suffa 
talebelerinden oldu. Bir gün Medine’de çok sevdiği Bilal-i Habeşi ile aralarında bir mesele hakkında 
anlaşmazlık olur sonra bu anlaşmazlık biraz uzayınca Ebu Zer kendini tutamaz ve Hz. Bilal’e “Sus ey 
siyah kadının oğlu!” der. Hz. Bilal radiyallahu anh bu sözden çok kırılmış olarak hiçbir şey söylemeden 
Allah Resulüne gider ve der ki: “Ya Resulullah! Ebu Zer ile aramda bir anlaşmazlık oldu ve Ebu Zer 
bana ‘Sus ey siyah kadının oğlu.’ dedi.” der. Efendimiz sallallahu aleyhi ve sellem bu duruma 
gadaplanır, alnındaki damar şişer ve : “Bana çabuk Ebu Zer’i çağırın!” der. Ebu Zer huzura gelir, Allah 
Resulü sallallahu alResulü sallallahu aleyhi ve sellem kızgın bir ses tonu ile der ki: “Ey Ebu Zer! Sen halen cahiliyenin 
kokusunu üzerinden atmadın mı? Senin Bilal’e söylediğin bu sözden ötürü senden cahiliyyenin kokusu 
geliyor!” Ebu Zer hiçbir şey söyleyemez, yapƨğının yanlışlığını anlar ve boynunu bükerek huzur-u 
risâleƩen  çıkar. Hemen Hz. Bilal’in evine gider. Başını kapısının eşiğine koyar ve der ki “Vallahi ey 
Bilal! Eğer ayağını Allah Resulünü gadaba geƟren o sözü söyleyen şu ağza basmazsan başımı 
eşiğinden kaldırmam.” dedi. Hz. Bilal, yapılan bu özürden hoşnut olarak  “Tamam, seni affeƫm, kalk.” 
der. Ebu Zer “Hayır, eğer ayaklarınla bu ağıza basmazsan asla kalkmayacağım.” der. Hz. Bilal onun 
kkararlılığını görünce ayağı ile hafifçe dudaklarına  dokunur ve Ebu Zer ayağa kalkar, birbirlerine sarılıp 
helalleşirler. Bu Ebu Zer’ce bir özürdü,  özrü bile cesurcaydı. Hatadan nasıl dönülmesi gerekƟğini 
davranışları ile göstermişƟ.
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